Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 25 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 30, aprovado em

Sessão Ordinária de 08/02/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “a possibilidade de dar continuidade do arruamento,

construção de galerias e guias, pavimentação, iluminação e demais benfeitorias da Avenida

São Paulo,até o entroncamento e viaduto da Rodovia Antônio Butignoli, sentido UNESP”,

esclarecer o que segue:

Informo que foram desenvolvidos, pelo setor de Engenharia desta

Secretaria, os projetos de implantação de drenagem e de pavimentação asfáltica para esta área,

assim como, o estudo orçamentário para verificar a viabilidade orçamentária da realização desta

obra. O governo do Prefeito Mário Pardini, e esta Secretaria de Infraestrutura, vem envidando

esforços na busca de recursos que suportem a concretização desta meta, pois entendemos se

tratar de grande beneficência a população dos bairros adjacentes às referidas vias, e também

importante opção de acesso às áreas industriais. Contamos com a colaboração dos nobres

vereadores no sentido de somar esforços com o Governo Municipal, na busca dos recursos

fundamentais.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br